DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

errana, /

dá4 i A 	-
IRTOJJOS BIS

Pre'idente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camaraserrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n2  98/2021

EMENTA: SOLICITA O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO A COMISSÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO,

PARA QUE SEJAM TOMADAS PROVIDÊNCIAS NA IMPLANTAÇÃO DE PLACA INDICATIVA DE

CONTRAMÃO NA RUA JOAQUIM DOS SANTOS EM FRENTE AO N2  1165.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, para que determine junto ao setor
responsável, o encaminhamento de oficio a Comissão Municipal de Trânsito, para que sejam
tomadas providências na implantação de placa indicativa de contramão na Rua Joaquim dos
Santos em frente ao n° 1165.

Justificativa: No local existe a sinalização em apenas um lado da rua, o que faz
com que muitos motoristas entrem na contramão para acessar a Rua Joaquim dos Santos,
aumentando o risco de acidentes.

Vale ressaltar que a referida rua é paralela a Avenida Deolinda Rosa e que têm
grande fluxo de veículos e "necessidade urgente de mecanismos de controle e organização do
tráfego".

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2021.

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana

PROTOCOLO GERAL 168/2021
Data: 18/02/2021 -Horário: 10:15

LeisIativo - REQ 98/2021